РЕШЕНИЕ
Совета Новоивановского  сельского  поселения

Новопокровского  района

(третий  созыв)
17.12.2015                                                                                                        № 49
     станица   Новоивановская

О внесении  изменений  в  решение  Совета  Новоивановского  сельского  поселения  от 21 октября 2010 года № 67
«Об  установлении  земельного  налога»
В соответствии с пунктом 2 статьи 3 Закона Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 26 Устава Новоивановского  сельского  поселения Новопокровского района, Совет Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района       р е ш и л:

1. Дополнить решение Совета  Новоивановского  сельского  поселения Новопокровского района от 21 октября 2010 года № 67 «Об  установлении  земельного  налога» пунктом 5 следующего содержания:
   «5. Освободить от налогообложения:

  1) органы местного самоуправления Новоивановского сельского поселения Новопокровского района и муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, используемых для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

  2) категории граждан, относящихся к ветеранам и инвалидам Великой Отечественной Войны.
       3) категории  налогоплательщиков, относящихся к многодетным семьям,  в отношении одного земельного участка на весь налоговый период.

      Налоговые льготы не распространяются на земельные участки (части, доли земельных участков) сдаваемые в аренду»
2. Пункты 5 и 6 решения Совета Новоивановского сельского поселения от 21 октября 2010 года № 67 «Об  установлении  земельного  налога» считать соответственно пунктами 6 и 7.
3. Решение  вступает  в   силу  по  истечении  одного  месяца  со  дня  официального  опубликования  и  распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января  2015  года.
Глава Новоивановского   сельского  поселения                           В.А.Абеленцев